
いつも京成バス千葉ウエストをご利用いただきありがとうございます。当社
では一般路線バスの回数乗車券について以下の通り取扱いを終了いたします。
お客様にはご不便をおかけいたしますが、ご理解賜りますようお願い申し上げ
ます。

京成バス千葉ウエスト一般路線バス回数乗車券の

取扱い終了について

～2025年
12月31日（水）まで

2026年1月1日（木）
～3月31日（火）まで

2026年
4月1日（水）以降

ご利用 ご利用いただけます ご利用いただけません

払戻し
※表紙が必要

手数料ありで
払戻します

無手数料で払戻します 払戻しいたしません

対象…下記の旧会社エリアで取扱いをしている回数乗車券

旧京成トランジットバス 一般路線バス回数乗車券

旧船橋新京成バス 一般路線バス回数乗車券

旧松戸新京成バス 一般路線バス回数乗車券

旧東京ベイシティ交通 一般路線バス回数乗車券

＜回数乗車券のご利用方法＞

ご利用区間の運賃額（現金運賃と同額）を切り離して運賃箱に投入してください。不足額

がある場合、現金を加算してお支払いください。なお乗車券金額が利用区間運賃を上回っ

た場合差額分の返金はできかねますのでご了承ください。

例）１５０円回数乗車券を使用して2０0円区間にご乗車の場合

…回数乗車券１５０円分に現金５０円を加算してお支払いください

２０２6年1月1日（木）以降…回数乗車券のご利用はできません（払戻しは可)

対象外回数券
・旧京成トランジットバス 川越・大宮～TDR線 回数券
・白井市コミュニティバス「ナッシー号」回数券
・市川市チケット７５
・浦安市高齢者福祉乗車券



＜回数乗車券の払戻し方法＞

払戻しは京成バス千葉ウエスト（株）の下記記載の対応窓口にて承ります。なお払戻し金

額の算出のため回数乗車券の表紙が必要となります。表紙がないものについては払戻し

ができかねますのでご了承ください。

●払戻し額の計算方法

①～12月31日（水）まで … 手数料ありの旅客都合計算で払戻します

【計算式】 ＊発売額（表紙記載の額）・総券片合計額（元々冊子についている券の合計額）

発売額 － 使用分相当額（総券片合計額 － 残券合計額） － 手数料２１０円

例）発売額1,000円回数乗車券で残券合計６００円分を払戻しする場合

→1,000円－（1,100円－600円）－210円＝290円を払戻します。

※残券の金額によっては払戻し額がございませんのでご了承ください。

②１月1日（木）～3月31日（火）まで … 手数料なしの事業者都合計算で払戻します

【計算式】 ＊発売額（表紙記載の額）・総券片合計額（元々冊子についている券の合計額）

発売額 × 残券合計額 ÷ 総券片合計額

例）発売額1,000円回数乗車券で残券合計６００円分を払戻しする場合

→1,000円×600円÷1,100円＝545円→550円（1円単位の端数は10円単

位に切り上げ）

２０２６年4月1日（水）以降 … 払戻しは行いません

＜旧会社ごとの払戻し対応窓口および払戻し対象回数券＞

旧会社名
旧新京成バス

（船橋・松戸新京成共通）

旧京成トランジットバス 旧東京ベイシティ交通

払戻し対応

窓口

鎌ヶ谷営業所・習志野西営業所

小金原車庫

津田沼駅/北習志野駅/八柱駅/

松戸駅東口の各定期券発売所

船橋駅北口バス案内所

＊松戸東営業所は除く

塩浜営業所               

市川駅/本八幡駅/西船橋駅

の各定期券発売所

新浦安駅前バス案内所

千鳥営業所

新浦安駅前バス案内所

払戻し対象

回数券

新京成バス

新京成電鉄バス

船橋バス

京成トランジットバス
東京ベイシティ交通

オリエンタルランド交通

各窓口の営業時間・住所等は、当社各営業所のホームページ（運送約款）にて、ご確認くだ
さい。


	スライド 1
	スライド 2

